
Kosořice
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.333380N, 14.969633E

Nadmořská výška: 210 m n. m. První pís. zmínka: 1347 (677 let) Katastrální výměra: 633 ha

Počet obyvatel: 499 PSČ: 294 41

Adresa URL: www.kosorice.cz

O obci
Obec Kosořice leží zhruba 15 km jižně od Mladé Boleslavi, nedaleko komunikace I. třídy spojující
Mladou Boleslav a Nymburk. Středem vsi protéká vodohospodářsky významný tok Vlkava.

Historie obce
První zmínka o šlechtickém držiteli vsi je z roku 1347, kdy se uvádí Gallus de Cossorzicz. O tři roky později
známe Hartula z Kosořic.

Okolí a příroda
Malebná okolní příroda je protkána rybníky, vodními nádržemi, říčkami a potůčky. Není se co
divit, že zdejší kraj učaroval nejednomu umělci, hlavně pak malířům a fotografům, kteří
donekonečna zaznamenávají krásy Kosořického okolí.

Současnost obce
Obec nabízí občanům i turistům základní občanskou vybavenost s možnostmi sportovního i
relaxačního vyžití.

Sportovní možnosti
Vsí prochází cyklostezka číslo 8147, která se zde dělí. Jižním směrem pokračuje pod stejným
číslem. Pokud se vydáte západně, jedete po stezce číslo 8155.

Památky a zajímavosti
Za dominantu obce lze považovat sochu svatého Jana Nepomuckého, která stojí u mostu poblíž návsi.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5420/kosorice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 12:09:33


